Протокол № 159
заседания Совета Ассоциации
«Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих зарегистрированная в едином государственном реестре
саморегулируемых организаций арбитражных управляющих»
(заочное голосование)

г. Москва			      			                                             23  августа 2016 года
Протокол составлен и подписан 24.08.2016г.

Заседание Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» созвано в соответствии с пунктом 5.3 Положения «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» и решением Совета от 03-04 августа 2016 г. (Протокол № 158) по требованию Председателя Совета – Президента Ассоциации Королева В.В.
Голосование по вопросам повестки дня проводилось по бюллетеням, которые 23.08.2016 г. были разосланы по электронной почте, факсу и переданы лично членам Совета Ассоциации. 23.08.2016 г. в Ассоциации «Первая СРО АУ» поступили заполненные бюллетени от 7-и членов Ассоциации. Таким образом, в заочном голосовании приняли участие 7 членов Совета (из 10-ти, избранных Общим собранием членов Ассоциации «Первая СРО АУ» 24.05.2013 г. и 22.09.2015г.), что составляет 70 % от общего числа членов Совета:
1. Алахкулиев С.Т.,
2. Воронцов А.А.
3. Гулящих Н.Е.,
4. Королев В.В.,
5. Паксютова Е.В.,
6. Урусов А.С.,
7. Сытдыков И.Г.
В соответствии с Уставом Ассоциации «Первая СРО АУ» и Положением «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» голосование по всем вопросам повестки дня заочного заседания Совета Ассоциации «Первая СРО АУ» признано состоявшимся (Протокол № 1 от 23.08.2016г. заседания Счетной комиссии).
Результаты голосования по вопросам повестки дня определены Счетной комиссией (Протокол № 2 от 23.08.2016 г. заседания Счетной комиссии – Приложение № 2 к Протоколу).

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации «Первая СРО АУ».
2. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации «Первая СРО АУ».
3. Рассмотрение заявлений об аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
4. Рассмотрение заявлений о продлении  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
5. Рассмотрение вопроса о прекращении  аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
6. Определение даты и места проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

В соответствии с Уставом Ассоциации «Первая СРО АУ» и Положением «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» организацию работы Совета и общее руководство при проведении его заседаний осуществляет Председатель Совета – Президент Ассоциации «Первая СРО АУ», на каждом заседании Совет избирает из своего состава Секретаря заседания Совета; Председатель Совета и Секретарь заседания Совета подписывают Протокол заседания Совета.
Решением Общего собрания членов Ассоциации «Первая СРО АУ» от 24.05.2013 г. (Протокол № 19) Председателем Совета утвержден Королев Валерий Викторович. Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета.

Предложено: избрать Секретарем заседания Совета Гулящих Николая Евгеньевича.
В голосовании принимали участие 7 членов Совета, в результате голосования: «За» - 7 (семь), «Против» - нет.

Принято решение: избрать Секретарем заседания Совета Гулящих Николая Евгеньевича.

- Единогласно.

  Вопрос № 1: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации «Первая СРО АУ».
Вопрос не рассматривается по причине отсутствия заявлений о принятии в члены Ассоциации «Первая СРО АУ».

  Вопрос № 2: Рассмотрение вопроса о прекращении членства в Ассоциации «Первая СРО АУ».
Вопрос не рассматривается по причине отсутствия заявлений о прекращении членства в Ассоциации «Первая СРО АУ».

  Вопрос № 3: Рассмотрение заявлений об аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».
         Вопрос не рассматривается по причине отсутствия заявлений об аккредитации организаций и иных лиц  при Ассоциации «Первая СРО АУ».

  Вопрос № 4: Рассмотрение заявлений о продлении аккредитации организаций (специалистов) при Ассоциации «Первая СРО АУ».

4.1. В Ассоциацию поступило Заявление о продлении аккредитации при Ассоциации «Первая СРО АУ» от:
а)  ООО «Межрегиональная электронная торговая система» г. Орел (оператор электронной площадки по проведению торгов по продаже имущества должников (банкротов);
б) ООО «Сибирская торговая площадка» г. Кемерово (проведение торгов в электронной форме);
в) ООО «Экспертно-техническое бюро «ПРОЕКТ», г. Москва (оценочная деятельность);
г) ООО «Фабрикант.ру», г. Москва (оператор торговой площадки).

Представленные претендентами документы соответствуют требованиям Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ».

Предложено:

1.) Продлить срок аккредитации ООО «Межрегиональная электронная торговая система» г. Орел (оператор электронной площадки по проведению торгов по продаже имущества должников (банкротов)  при Ассоциации «Первая СРО АУ с 13.08.2016 г. по 12.08.2017 г.
2) Продлить срок аккредитации ООО «Сибирская торговая площадка» г. Кемерово (проведение торгов в электронной форме) при Ассоциации «Первая СРО АУ с 18.08.2016 г. по 17.08.2017 г.
3) Продлить срок аккредитации ООО «Экспертно-техническое бюро «ПРОЕКТ», г. Москва (оценочная деятельность)  при Ассоциации «Первая СРО АУ» с 10.09.2016 г. по 09.09. 2017 г.
4) Продлить срок аккредитации ООО «Фабрикант.ру», г. Москва (оператор торговой площадки)  при Ассоциации «Первая СРО АУ с 28.09.2016 г. по 27.09.2017 г.
В голосовании принимали участие 7 членов Совета, в результате голосования: «За» - 7 (семь), «Против» - нет.

Принято решение:

1.) Продлить срок аккредитации ООО «Межрегиональная электронная торговая система» г. Орел (оператор электронной площадки по проведению торгов по продаже имущества должников (банкротов)  при Ассоциации «Первая СРО АУ с 13.08.2016 г. по 12.08.2017 г.
2) Продлить срок аккредитации ООО «Сибирская торговая площадка» г. Кемерово (проведение торгов в электронной форме) при Ассоциации «Первая СРО АУ с 18.08.2016 г. по 17.08.2017 г.
3) Продлить срок аккредитации ООО «Экспертно-техническое бюро «ПРОЕКТ», г. Москва (оценочная деятельность)  при Ассоциации «Первая СРО АУ» с 10.09.2016 г. по 09.09. 2017 г.
       4) Продлить срок аккредитации ООО «Фабрикант.ру», г. Москва (оператор торговой площадки)  при Ассоциации «Первая СРО АУ с 28.09.2016 г. по 27.09.2017 г.
- Единогласно.

Вопрос № 5: Прекращение аккредитации организаций при Ассоциации «Первая СРО АУ».

5.1. В соответствии с пунктом 6.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ» аккредитация организаций (специалистов) при Ассоциации действует в течение 1 года с момента принятия соответствующего решения, по завершении срока аккредитации по заявлению организации (специалиста) аккредитация может быть продлена, но не более чем на 1 год. Согласно пункту 8.1указанного Положения по истечении срока аккредитации аккредитация организации (специалиста) при Ассоциации «Первая СРО АУ» прекращается, решение о прекращении аккредитации принимается Советом Ассоциации (решение считается принятым в случае если за него проголосовало более половины членов Совета Ассоциации «Первая СРО АУ», присутствующих на заседании).
В настоящее время в Ассоциации «Первая СРО АУ» отсутствуют заявления о продлении срока аккредитации (и соответствующие документы) от следующих специалистов и организаций:

а) ООО «Межрегиональная консалтинговая компания» (оценочная деятельность, юридические услуги) – соответствующие документы не представлены;
б) ООО «Аналит-ру» (оценочная деятельность) – соответствующие документы не представлены.

Предложено:

1. На основании пункта 8.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ», в связи с истечением срока аккредитации, прекратить аккредитацию ООО «Межрегиональная консалтинговая компания» (оценочная деятельность, юридические услуги)  с  13.08.2016г.
2. На основании пункта 8.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ», в связи с истечением срока аккредитации, прекратить аккредитацию ) ООО «Аналит-ру» (оценочная деятельность) с 18.08.2016г.

В голосовании принимали участие 7 членов Совета, в результате голосования: «За» - 7 (семь), «Против» - нет.

Принято решение:
1. На основании пункта 8.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ», в связи с истечением срока аккредитации, прекратить аккредитацию ООО «Межрегиональная консалтинговая компания» (оценочная деятельность, юридические услуги)  с  13.08.2016г.
2. На основании пункта 8.1 Положения «О порядке аккредитации профессиональных аудиторских, оценочных, юридических, охранных предприятий (агентств), организаторов торгов и других организаций (специалистов), предоставляющих услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства, при Ассоциации «Первая СРО АУ», в связи с истечением срока аккредитации, прекратить аккредитацию ) ООО «Аналит-ру» (оценочная деятельность) с 18.08.2016г.

- Единогласно.

6.  Определение даты и места проведения следующего заседания Совета Ассоциации «Первая СРО АУ».

В соответствии с пунктами 4.1, 4.2 Положения «О Совете Ассоциации «Первая СРО АУ» заседания Совета Ассоциации проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, очередные заседания Совета Ассоциации созываются и проводятся в соответствии с решениями Совета Ассоциации.

Предложено:

Поручить Председателю Совета Королеву В.В. сформировать повестку дня, определить форму и дату проведения следующего заседания Совета Ассоциации.
В голосовании принимали участие 7 членов Совета, в результате голосования: «За» - 7 (семь), «Против» - нет.

Принято решение:

Поручить Председателю Совета Королеву В.В. сформировать повестку дня, определить форму и дату проведения следующего заседания Совета Ассоциации.

- Единогласно.

Председатель Совета                                                                                                           В.В. Королев

Секретарь заседания                                                                                                           Н.Е. Гулящих
8

2